V. 782. χρεῖη. Sic legendum esse bene docuit Dawesius Miscell. Crit. p. 333. ut sit aoristus optativi. Musgr.

V. 786. Suidas in Ἀστρονομία — Ἄστροις τεκμαίρεσθαι. ἐπὶ τῶν μακρῶν καὶ ἔρημον ὁδὸν πορευομένων, καὶ ἄστροις σημειουμένων τὰς θέσεις τῶν πατρίδων. [Iuxta hanc expositionem haud male distinxisse et vertisse videri queam. Nec aliter locum accepit antiquus paraphrastes: καὶ γὰρ ἀκούσας ταῦτα τὴν Κορινθίαν γῆν κατὰ τὸ ἐπιλοῖπον δι' ἄστρον μετρούμενος, ἤγουν μακρόθεν βλέπων, καὶ δι' ἄστρον συμβάλλων αὐτὴν, ἀπεδήμουν — Verum tamen haud deterior est Heathii distinctio:

τὴν Κορινθίαν,  
ἄστροις τὸ λοιπὸν ἐκμετρούμενος, χθόνα  
ἔφευγον.

Qua admissa, bene cum eo veritas, et ego, his auditis, Corinthiam terram exful dereliqui, astris in posterum cursum dirigens. Cum ἐκμετρούμενος subauditur ὁδόν, quam vocem alii scriptores, proverbiali hac locutione utentes, exprimunt. Lucianus Icaromenippi initio: εἶτα, ὦ γὰρ θεέ, καθάπερ οἱ Φοῖβικες, ἄστροις ἐτεκμαίρου τὴν ὁδόν. Vide Eustathium ad Odyss. p. 1535. l. 58. Ex edit. recent.] Brunck. ἄστροις — ἐκμετρούμενος. Proverbium de iis dictum, qui regionem aliquam praesentem oculis non contemplantur,

plantur, sed situm ejus ex astrorum inspectione colligere satis habent. Omnium optime illustrat Toupius ad Suidam v. χρῆν. Quoad sensum simile est τηλόθεν τὸ Ἰλιον — εἰσορῶν Philoct. 459. (453.) Medea apud Val. Flacc. VII. 478.

— Quando hinc aberis, dic, quaeso, profundi Quod coeli spectabo latus? Musgr.

V. 790. Magis placeret τοῦτον σὺ τὸν τύραννον.

V. 796. πρὸς βίαν. gl. βιαίως. Brunck.

V. 797. τὸν τροχῆλατην. gl. τὸν ἡνίοχον. Brunck. Merito Hermannum offendit librorum lectio, τὸν ἐκτρέποντα τὸν τροχῆλατην: neque enim sic, sed, omisso altero articulo, τὸν ἐκτρέποντα τροχῆλατην daturus fuerat Sophocles. Veram esse puto viri praestantissimi coniecturam, τῷ τροχῆλατῆ, quod mutatum videri potest ab eo, qui Euripidei loci meminisset Phoen. 39.

Καὶ νῦν κελεύει Λαῖου τροχῆλατης  
ὦ ξεῖνε, τυράννοις ἐκποδῶν μεδίστασο.

Ἐκτρέπειν h. l. est ὁδὸν ποιεῖν.

V. 798. δι' ὄργης, iracunde. Vide quae notavimus ad Eurip. Bacchas 433. Brunck.

V. 799. μέσον κἄρα. gl. κατὰ τὸ μέσον τῆς κεφαλῆς. Perperam vulgo hic locus interpunctus. Verba μέσον κἄρα non pendent a τηρήσας, sed a suppressa praepositione κατὰ. Ordo est: τηρήσας, καθίμετό μου διπλοῖς κέντροις κατὰ μέσον κἄρα. Sic etiam distinguit Gattakerus opp. T. I. p. 108. ubi μοι pro μου tythet error esse videtur. καθικνεῖσθαι sensu ferendi semper cum genitivo construitur. Brunck.

V. 801. Ἰσην. gl. Ἰσην δίκην ἀπέδωκεν, ἀντέτισεν. Brunck. Ἰσην. Subaudi δίκην. Musgr. Vel τιμωρίαν. vid. Lambertum Bos p. 474. ed. Schaefer.